TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

Processo: n° 012/2015

Dispensa: n° 003/2015

Contratada: Auto Posto Gonçalves e Pereira LTDA-EPP

  Considerando que o presente procedimento encontra-se em

conformidade com a legislação pertinente (Art. 24, inciso X da Lei

8.666/96) e, com arrimo no parecer jurídico, RATIFICO a DISPENSA

DE LICITAÇÃO e autorizo a deflagração dos atos subseqüentes para

aquisição de combustível e óleo para abastecimento e manutenção dos

veículos oficiais desta Casa Legislativa, devendo tal contrato ser celebrado

com a empresa Auto Posto Gonçalves e Pereira LTDA-EPP, inscrita pelo

CNPJ:04.929.455/0001-47, neste ato representada por Sr. Paulo Henrique

Gonçalves Pereira, conforme termo de dispensa exarado pela Comissão

Permanente de Licitação.

  Depois de cumpridas as formalidades de praxe, publique-se e

cumpra-se.

Três Corações-MG, 27 de maio de 2015

______________________________

Jorge Antônio Machado

Presidente da Câmara Municipal